Sine aspiratione ponitur
 i latinis
 dictionib⁹. In grecis vō vel p̄ncipalis .i.
 in p̄ncipio vel geminata in media dictio
 ne aspiratur: vt r̄hetor: rhodus: pirrhus:
 r̄hetia sicut dicit **Prisc.**

Raab interpretat latitudo vel fames vel
 imperus. et acuitur in fine.
Rabbi acuit in fine. et interpretat magister siue docēs me:
 aut magister meus. rabboni idem. et acuit in fine.
Rabboni in rabbi exponitur.
Rabidulus in rabies exponitur.
Rabidus da. dum. in rabies exponitur.
Rabiecula le. diminutiuum parua rabies.
Rabies a ran qđ est ira dicitur bec rabies. ei. vñ bec rabiecula
 le. dimi. i. rabiosus fa. sum. Et p̄parat. vñ rabiose s̄. s̄. s̄.
 me aduerbiū. et bec rabiositas tatis. Item a rabies d̄ ra
 bulus la. lū. et rabid⁹ da. dū. penl. cor. i. rabie plen⁹: rabiei
 dat⁹: furore plen⁹: irat⁹: ifan⁹. vñ rabidulus la. lū. dimi.
Rabates scribitur per b. in interpretationibus. et corri. pen
 nul. p̄prium nomen viri.
Rabulus la. lum. in rabies est. et cor. penul.
Racemifer a racemus et fero fers componitur racemifer
 ra. rum. i. racemos ferens. et cor. mi.
Racemus a ramus dicitur hic racem⁹ mi. paurus ramuscū
 lus vel yua. s̄. pars botrionis. vnde racemoz maris. i. spar
 sas yuas: vel racemos colligere. et p̄du. ce.
Racha .i. inanis et vacu⁹ que ynigata iniuria absqz sensu: vt
 absqz cerebro dicere possum⁹. et ē hebreū. et acuit in fine.
 Vel qđ meli⁹ est. **Racha** est interiectio affectū idignā
 tis ondes: sic cū dolem⁹ dicim⁹ heu. et cū letamur yach. et
 s̄. s̄. cū idignamur dicim⁹ racha. vñ **Br.** moza. zi. tractās
 illud **Mat.** 5. ca. Dis q̄ irasci fratri suo re⁹ erit iudicio.
 Qui dixerit fratri suo racha reus erit scilio. Qui dicit fa
 tue re⁹ erit gebēne ignis: sic dicit. **Racha** q̄ppe in hebreo
 colloquio vox interiectōis ē: que qđ animū irascētis ostē
 dit: nec tū plenū v̄bū iracūdie exprimit. Prius ḡ ira repe
 bēdit sine voce: postmodū vō cū voce: s̄. necdū pleno v̄
 bo formata. Ad extremū vō cū d̄ fatue. ira redarguit q̄
 cū vocis excessu explet: et p̄fectōe sermonis. Et notādū
 q̄ in ira p̄hibz eē reū iudicio: in voce ire qđ est racha reū
 scilio: in v̄bo vocis: qđ est fatue reum gebēne ignis. Per
 grad⁹ etenī culpe creuit ordo sententie. qz in iudicio ad
 huc causa discuitur. in scilio autē iā cause sentētia diffiniē.
 in gebēna vō ignis ea qđ de cōcilio egredif: sentētia exple

tur. **Beda** vō dicit **Racha** nec grecū ē nec latinū: s̄. p̄pe
 hebreū. Quidā autē ethymologiaz de hoc noie greco tra
 bere voluerūt putātes dici p̄anosum. grece. n. pannos
 rachus d̄: s̄. nos hui⁹ vbi vim subrili⁹ p̄picietes nil aliud
 itelligim⁹ eē racha nisi vocē icōdiā irati animi et motio
 nē significatē: q̄les sunt interiectōes apud grāmaticos: si
 cut d̄ a dolēte heu: ab irascēte he: a timente vt arat. et ce
 tera talia. Qui dicit fatue reus erit gebēne ignis. **Nov**
 tādū in hoc loco q̄ gradatim de minimis ad maiora cō
 scēdit. qm̄ p̄ q̄litate pcti vindicta cōminat. In p̄mo enī
 loco vñ solūmō posuit. i. irā. In scdo duo. s̄. irā et vocē. in
 ira cōmōtionē animi significās. In tertio tria. s̄. irā: vocē
 et etumeliā. Sic ḡ mai⁹ pctm̄ est dicere fatue q̄ solūmō
 irasci. vt dicere racha. sic graui⁹ ē reū eē gebēne ignis q̄
 reū scilio et iudicio. In iudicio. n. cā discuitur et is q̄ re⁹ pu
 tabat nōnunqz inocēs iuenit. In scilio vō figo reus cui
 ctus ē: q̄ pena puniat ab alijs tractat. et adhuc enadere
 solet. In gebēna autē ignis nlla ē liberatio. et iō in retribu
 tiōe pene quātitas pcti designat. Gebēne nomē in tota
 serie scripturaz veteris testamēti nō reperit: s̄. a saluatore
 in euāgelio posītū cognoscit. Cōpositū autē nomē est ge
 bēna ex ge. et bēna. q̄ vallis gratuita iterprat. s̄. n. val
 lis filioz bēnon iuxta hierusalē vbi p̄pter scelus idola
 trie multa iacuerūt cadauera mortuoz. et iō vbiqz no
 mē gebēne ponit pena iferni designat. Vide i gebēnon
 Quare autē racha nō sit iterpratū habes in alleluia.
Rachel iterprat ouis. qz p̄ ea Jacob p̄uit oues laban so
 ceri sui. itē iterprat vsus p̄ncipiū vt mūda. vt vidēs deū.
 et pōt eē ideclina. vt pōt declinari. vt bec rachel b⁹ rache
 lis. et p̄du. penul. ge. et significat vitā et contemplatam.
Radico cas. a radix icia. d̄ radico cas. can. care. i. radices
 emittere. vt radiceb⁹ firmare. et p̄ponit: vt abradico cas.
 .i. a radice euellere. et arradico cas. i. valde vt ad aliqd ra
 dicare. duradico. i. diuellere. eradico as. i. euellere d̄strue
 re. vñ eradicas ge. ois. **Job.** 31. **Quia** eradicas genimia. ra
 dico p̄ radices emittere neutz ē. In alia significatōe cū
 suis p̄positis ē actiuū. et i vtraqz significatōe p̄du. di.
Radicosus fa. suz. i. radicebus plenus. Et comparatur. et di
 citur a radix.
Radricula le. diminutiuum parua radix.
Radio a rado dis. vel a radi⁹ d̄ radio as. i. splēdere. Et cō
 ponit vt irradio as. i. itus vt valde radiare. p̄radio as. ob
 radio as. i. circūcirca vel etra splēdere. Radio et cōm
 posita neutra sunt et absoluta: s̄. qnqz ponant trāstitue.
 vel p̄ illuminare. vel p̄ illustrare. et cor. ra. **Uñ** in **Tobia**
 dicitur. **P̄**radiat proles plis bonore pater.
Radiolus in radius exponitur.
Radius a rado dis. d̄ bic radi⁹ dy. instrumentum texendi
 .i. pecten. vel nauicula vt lignū qđ distinguit stamina. et
 d̄ sic. qz radēdo fiat. vñ et radi⁹ d̄ qđdā gen⁹ oliuaz ob
 l̄situdine. qz lōge sunt ad similitudinē radioz. Radi⁹ et
 d̄ v̄ga q̄ geometri figuras faciūt in supposito puluere. et
 radi⁹ d̄ splēdor. vt radi⁹ solis et stellaz. et d̄ sic. p̄pter lō
 gitudines. qz longe emittat et dirigat. Et a radius d̄ bic
 radiolus li. dimi. in qualibet sua significatōe. vñ bec ra
 diola le. p̄dictum genus oliuariū. et cor. ra. **Uñ** qdam. **Bi**
 cas textozis radiū: radius quoqz solis.
Radix a radi⁹ d̄ bec radix dicitur. qz quasi q̄busdaz radys
 fixa terre in pfundū demergit: vel a rado. qz si eradat
 nō repullulat. vñ radicit⁹ aduerbiū. i. fundit⁹ vsqz ad ru
 dicem et p̄du. radix penul. genitiui radiciis.
Rado dis. si. suz. radere. i. itersecare. supficiē remouere. vt
 parū diminuēdo applanare. vñ rasim aduerbiū. **Rado**
 p̄ponit. vt abrado dis. i. penul radēdo iacere. vel malera
 dere. **Arrado** dis. i. valde vel iuxta. vt vsqz ad imū rade
 re. **Corrado** dis. i. simul radere. vñ **hoc** corradū dy. i. cor.